

## Temat: Organizacje niepodległościowe na początku XX wieku.

(Podręcznik str.141-145)

Wojna rosyjsko-japońska 1904–05, konflikt zbrojny o panowanie na Dalekim Wschodzie, rozpoczęty przez Rosję pod naciskiem cara Mikołaja II Romanowa (który w jego wyniku pragnął zwiększyć swój monarszy autorytet); głównym przedmiotem rywalizacji rosyjsko-japońskiej była Korea (gospodarczo zdominowana przez Japonię). Wojna zakończyła się klęską Rosji i wykazała słabość armii i ustroju politycznego caratu, wywołała oburzenie w społeczeństwie rosyjskim i stała się jedną z bezpośrednich **przyczyn rewolucji w Rosji**.

"**Krwawa Niedziela**" stała się przyczyną wybuchu rewolucji 1905 roku, w państwie CARA.

Po przegranej wojnie z Japonia car w reakcji na wystąpienia rewolucyjne idzie na ustępstwa. Na ziemiach polskich strajkują robotnicy w największych miastach przemysłowych. Tworzą się organizacje polityczne o różnych orientacjach. Roman Dmowski prezentuje orientację prorosyjską. Józef Piłsudski widzi możliwość odzyskania niepodległości przy pomocy Austro - Węgier.

**Tu macie 2 super prezentacje, by bardziej zapoznać się z tematem ☺**

[https://notatkizlekcji.pl/historia/organizacje\\_niepodleglosciowe\\_na\\_poczatki\\_xx\\_wieku.html](https://notatkizlekcji.pl/historia/organizacje_niepodleglosciowe_na_poczatki_xx_wieku.html)

[https://prezi.com/p/gntx9kkz\\_w2/organizacje-niepodlegosciowe-na-poczatku-xx-wieku/](https://prezi.com/p/gntx9kkz_w2/organizacje-niepodlegosciowe-na-poczatku-xx-wieku/)

Zapisz temat i zrób zadanie, które będzie twoją notatką z lekcji (notatka „wędruje” do zeszytu i wysyłasz ją do mnie☺)

1. Orientacje polityczne Polaków na początku XX w.  
a)proaustriacka-

b)prorosyjska-

(na podstawie prezentacji i podręcznika wypisz, kto, jaka partia miała pomysł na odzyskanie wolności, przy boku jakiego zaborcy)

2. Organizacje niepodległościowe:

Organizacja	Kto stał na czele	cel
?	Kazimierz Sosnkowski	?
Związek Strzelecki	?	?
?	-----	Krzewienie sprawności fizycznej, organizacja paramilitarna(?masz wyjaśnienie w podręczniku)

3. Wymień skutki rewolucji z lat 1905-1907 dla sprawy polskiej.

